TECHNISCHE DATEN
TECHNICAL DATA

ART. NR.  3.204.61
8.98




TETCUTIL L N LT Ty

~ INHALTSVERZEICHNIS

" INDEX

MOTORGEHAUSE |
ENGINE CASE |

Mblor Nr. / Engine No. £60 000001 - B5D 00200
Motor.Nr, / Engine No, B65 000001 - BE5 400210 -

SEITE |~

Page

|

MOTORGEHAUSE I
ENGINE CASE Il

Motor Nr. 7 Engine No. B6G 000201 =»
Mgotor Nr. 7 Engine No. BS5 DO0211 =

KURBELWELLE, KOLBEN 1 -
CRANKSHAFT. PISTON |

Motor Ne. / Enginé No. B60 000001 - BE0 000200
Metor Nr. / Engine No. B&5 000004 ~ BES 000210

KURBELWELLE, KOLBEN Ii .
CRANKSHAFT, PISTON i

Motor Nr. 7 Engine No. BS0 000201 =» .
Motor Nr. / Engine No, B65 000211 —»* :

SEITE |

" Motor Nr./ Engine No. B6O 000201 =+
Motor Nr. / Engine No, BE5 000211 =w

- SEITE

Page

. SEITE
Page

SEITE
Page

N . ,
. _ZYL'NDE._R- VERGASER VM24-MIKUNI - "KUPPLUNG |
_ CYLINDER CARBURETOR VM24-MIKUNI IGNITION SYSTEM CLUTCH !
m"“ﬁ:’;%"ﬂ:g mﬁéﬁi‘ = — . T Motor N, / Engine No. B0 00001 - B60 000200
T i ) o Motor N Engine No. B65 000001 - B65 000210
R ey On . \% ] . |
e U rea s _ .
L:,:,.ﬂ1 | | ‘]'%2 SEITE SEITE SEITE SEITE
AN buSeseng unsengtesn, Page .. Page Page Page
SR B B
B~/ uT@ - .
. By A \u 274 ’
- KUPPLUNG 1! KICKSTARTER GETRIEBE SCHALTUNG
CLUTCH I KICKSTARTER . TRANSMISSION

SHIFTING MECHANISM
#«k
%

22308

. SEITE

S T

P s

PO



i

INHALTSVERZEICHNIS

INDEX

KUHLSYSTEM
COOLING SYSTEM

SPEZIALWERKZEUG
SPECIAL TOOL

TECHNISCHE BATEN MOTOR
TECHNICAL DATA ENGINE

SCHMIER- UND WARTUNGSTABELLE
PERIODIC MAINTENANCE SCHEDULE

FAIER- UND viARTUNGSTARELLE 60/65 5x A
= —— Kiss  |yli)
= !
— oy T e #1300
ey YT 1 CYeT .
SEITE e E SEITE T : SEITE
i by oo s =
a S beraime i g i e B vl 1 H hevaserech sl Wi s D
. [reven 0 0 P
Page == e Page . = z — age
. = = = , 1= :
g P 2= = =
16 e 17 e i pk(
| - s e R AT Eomernparuny sk [ 1)
o . . * .
G ey o :
ima o ey [ - -
= e e
=
=44
e Wi XANOUY Rt | S —
= B
i o ] Saingiidche dar Bremstucionn, prdien Thickmd
v an oapite dor B
— P
e o
e ==

FOR QUALITY SYSTEM

1ISO 9001

REG.NO. 12 100 60681

KONSTRUKTIONS- UND AUSFUHRUNGSANDERUNGEN VORBEHALTEN

SPECIFICATIONS/MODIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE




i~ i)

| [2,17,19,23,25;

! ' @
e e o 1
RS
0912 060253 0912 060253
0912 060253 0912 060303
0912 060253 0912 060253
: 0912 060253
99-460.30.0

GASKET SET CPL. 60/65 CCM

m B8460300. MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 60/65 '98/'99
FIG  TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY

Motor Nr. / Engine No. B60 000001 — B60 000200 01 460.30.000.044 MOTORGEHAUSE KPL.M.GETR.LAG'98  ENGINE CASE CPL.W.TRAN.BEAR'98 1
Motor Nr. / Engine No. B65 000001 — B65 000210 02 460.30.001.000 KUPPLUNGSDECKEL KPL. 60/65 98~ CLUTCH COVER CPL. 60/65 98 1

_ 3 460.30.039.000 MOTORGEHAUSEDICHTUNG 60/65 ENGINE CASE GASKET 60/65 1

0912 060403 4 460.30.025.000 KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG INNEN ~ CLUTCH COVER GASKET INSIDE 1

: 5 460.35.052.000 WASSERPUMPENDECKEL 60/65 . '98 ~ WATER PUMP COVER 60/65 ‘98 1

0912 060453 0812 060363 6  580.30.020.000 OLEINFOLLSCHRAUBE M24 X3 PLUG M24 X 3 1
0912 060453 7 510.30.022.000 WINKELSTUCK 90 GRAD M10X1 ANGLE PIECE 90 DEGREE M10X1 1
0912 060453 15 460.35.053.000 O-RING O-RING _ 1
ggg gggggg oot 16 460.30.021.000 OLABLASSCHRAUBE M10 SW=14 OIL DRAIN PLUG M10 WS=14 1

' | 17 460.30.095.000 SCHAUGLAS GETRIEBEGLSTAND INSPECTION LENS TRANSM. O 1

1,8,9,13,26,27,| ' 18 ' 0991 060203 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X20 FLAT HEAD SCREW DIN7997-M 6X20 1

*2x 460-33-022-330’ 22 - 460.32.059.000 WIDERLAGER FUR KUPPLUNGSSEIL SUPPORT FOR CLUTCH CABLE 1

19 3332333332003; 23 0770 160030 O-RING 16,00X3,00 NBR 70 O-RING 16,00X3,00 NER 70 1

26  460.30.023.100 PASSHOLSE 17X15 DOWEL 17X15 1

LOCTITE 242 27 460.30.023.000 PASSHULSE 12X14,5 DOWEL 12X14,5 1

28 460.30.024.000 PASSHULSE 9X15 DOWEL 9X15 1

29 420.13.226.000 CU-DICHTRING DIN7603-10X16X1 CU-SEAL RING DIN7603-10X16X1 1

33 460.35.061.000 VERSCHLUSSCHRAUBE M6X7 PLUG M6X7 1

34 0603 061001 CU-DICHTRING DIN7603- 6X10X1 CU-SEAL RING DIN7603- 6X10X1 1

40 310.07.007.001 PVC-SCHLAUCH 5 X 8 MM PVC-HOSE 5 X 8 MM 022

41 0912 060163 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 6X16 AH SCREW DINO912-M 6X16 3

L 42 440.11.076.100 “KABELBAND 100MM CABLE TIE 100MM X
1. 50 460.30.099.000 DICHTUNGSSATZ KPL. 60/65 CCM 1

* = NEUTELL / ‘PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

.“, EE ‘ ‘ 1




Y77 77 | - N\QORGEHAUSE

ENGINE CASE 60/65 '98/'99

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION _ Qry

Motor Nr. / Engine No. B60 000201 =» 01 460.30.000.044 MOTORGEHAUSE KPL.M.GETR.LAG'98  ENGINE CASE CPL.W.TRAN.BEAR'98 1

Motor Nr. / Engine No. B65 000211 =» 02*  460.30.001.100 KUPPLUNGSDECKEL KPL. 60/65 ‘99 CLUTCH COVER CPL. 60/65 ‘99 1

| 3 46030.039.000 MOTORGEHAUSEDICHTUNG 60/65 ENGINE CASE GASKET 60/65 1

0912 060403 4 460.30.025.000 KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG INNEN  CLUTCH COVER GASKET INSIDE 1

0612 060453 , 5 460.35.052.000 WASSERPUMPENDECKEL 60/65 98 WATER PUMP COVER 60/65 ‘98 1
] 0912 060303 6 580.30.020.000 OLEINFOLLSCHRAUBE M24 X 3 PLUG M24 X 3 _ 1

0912 060458 —— A 7 510.30.022.000 WINKELSTUCK 90 GRAD M10X1 ANGLE PIECE 90 DEGREE M10X1 1
0812 060453 15 460.35.053.000 O-RING O-RING B 1
83}2 gggggg 01 16 460.30.021.000 OLABLASSCHRAUBE M10 SW=14 OIL DRAIN PLUG M10 WS=14 1

| 17 460.30.095.000 SCHAUGLAS GETRIEBEOLSTAND INSPECTION LENS TRANSM. OIL 1

1,8,9,13,26,27,| 48 0991060203 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X20 FLAT HEAD SCREW DIN7991-M 6X20 1

*2xAnI00o0 00| 22 460.32.059.000 WIDERLAGER FUR KUPPLUNGSSEIL ~ SUPPORT FOR CLUTCH CABLE 1

19 460.93.028.000.| 23 0770160030 O-RING 16,00%3,00 NBR 70 O-RING 16,00%X3,00 NBR 70 1

26 460.30.023.100 PASSHULSE 17X15 DOWEL 17X15 1

LOCTITE 242 @ 45 27 460.30.023.000 PASSHULSE 12X14,5 DOWEL 12X14,5 1

3\% 28 460.30.024.000 PASSHULSE 9X15 DOWEL 9X75 1

22 QE 40 29 420.13.226.000 CU-DICHTRING DIN7603-10X16X1 CU-SEAL RING DIN7603-10X16X1 1

‘ /’ 33 460.35.061.000 VERSCHLUSSCHRAUBE M6X7 PLUG MéX7 1

34 0603 061001 CU-DICHTRING DIN7603- 6X10X1 CU-SEAL RING DIN7603- 6X10X1 1

40 310.07.007.001 PVC-SCHLAUCH 5 X 8 MM PVC-HOSE5 X 8 MM 022

43 41 0912060163 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 6X16 AH SCREW DINO912-M 6X16 3

& 4 44011076100 KABELBAND 100MM CABLE TIE T00MM X

50  460.30.099.000 DICHTUNGSSATZ KPL. 60/65 CCM GASKET SET CPL. 60/65 CCM 1.

2,17,19,24,25;

e 27;b &

0912 060253

0912 060253

0912 060253
0912 060253

0812 060253

0912 060303

0912 060253




CRANKSHAFT, PISTON 60/65 '98/'99

DESCRIPTION

K¥RBELWELLE, KOLBEN

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG

98-460.30.2

0O
3

92-460.30.2

460.30.075.000

PISTON CPL. 43,5MM ,A{ 6098

- MarimC YL TEcHNULOSY ]

1 46030.007.000/ A  KOLBEN KPL. 43,5MM ,A" 60'98 X

1 46030.007.000/B  KOLBEN KPL. 43,5MM ,B* 60'98 PISTON CPL. 43,5MM ,B" " 60'98 X

Motor Nr. / Engine No. B60 000001 — B60.000200 1 460.30.007.000/C  KOLBEN KPL. 43,5MM ,C" 60'98 PISTON CPL. 43,5MM ,C" 6098 X
‘ : 1 46030.007.500/ A KOLBEN KPL. 45MM ,A*  65'98 PISTON CPL. 45MM ,A*  65'98 X
Motor Nr. / Engine No. B65 000001 - B65 000210 1 46030.007500/B  KOLBEN KPL. 45MM ,B*  65'98 PISTON CPL. 45MM 8"  65'98. X
- 1 46030007500/ C  KOLBEN KPL. 45MM ,C*  65'98 PISTON CPL. 45MM ,C* 6598 X’
3 460.30.033.000 KOLBENBOLZEN 12X38 PISTON PIN 12X38 1

4 460.30.030.000 KOLBENRING 43 5MM 60CCM PISTON RING 43,5MM 60CCM 1

4 460.30.030.500 KOLBENRING 45MM 65CCM PISTON RING 45MM 65CCM 1

5 460.30.074.000 DRAHTSPRENGRING 12X1 CIRCLIP12XT 2

10 460.30.018.000 KURBELWELLE KPL.HUB 40MM ‘98 CRANKSHAFT CPL. STROKE 40MM'98 1

11 460.30.015.000 PLEUEL-REPSATZ 60/65 CCM CONN. ROD REPAIR SET 60/65 CCM 1

12 460.30.082.000 RILLENKUGELLAGER 20X52X15 GROOVED BALL BEARING 20X52X15 2

14 460.30.077.000 WELLENDICHTRING 20X35X6 . SHAFT SEAL RING 20X35X6 2

17" 460.30.034.000 NADELLAGER KOLBENBOLZ.12X15X17  NEEDLE BEARPISTONPIN 12X15X17 1

18 460.30.078.000 SICHERUNGSBLECH D=14MM LOCKING PLATE D=14MM 1

19 . 460.30.029.000 SK.MUTTER 14X1,25X7 SW=22 HH NUT 14X1,25X7 WS=22 1

20 460.35.056.000 WELLENDICHTRING 10X22X7. SHAFT SEAL RING 10X22X7 1

24 460.35.055.000 WASSERPUMPENRAD 60/65 CCM WATER PUMP WHEEL 60/65 CCM 1

25 0471090010 SICHERUNGSRING DINO471- 9X1 CIRCLIP DIN0471- 9X1 1

26 0127 100003 FEDERRING DIN0127-B10 SPRING RING DINO127-B10 1

27 460.30.028.000 SK.MUTTER M10X1,25X17 SW=15 HH NUT M70X1,25X17 WS=15 1

28 0888 030050 SCHEBENFEDER DIN6888-3X5X13 WOODRUFF KEY DIN6388:3X5X13 1

29 SCHEIBENFEDER 3X3,7X9,7 WOODRUFF KEY 3X3,7%9,7 1

s . .
L .
~ T Frm it 4 i et L e s

* = NEUTEIL / N»"ART_ X =NACH BEDARF / AS REQUIRED




m 55-460.30.7 KURBELWELLE, KOLBEN CRANKSHAFT, PISTON 60/65 '98/'99
FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qty
1 460.30.007.000/ A  KOLBEN KPL. 43,5MM ,A* 60'98 PISTON CPL. 43,5MM ,A* 6098 X
. 1 460.30.007.000/B  KOLBEN KPL. 43 5MM .B“ 60'98 PISTON CPL. 43.5MM ,B" 60'98 X
Motor Nr. / Engine No. B60 000201 = 1 46030.007.000/ C  KOLBEN KPL. 435MM ,C* 60'98 PISTON CPL. 43,5MM ,C* 6098 X
. 1 46030007500/ A  KOLBEN KPL. 45MM ,A" 6598 PISTON CPL. 45MM ,A* 6598 X
Motor Nr. / Engine No. B65 000211 =» 1 46030007500/ B KOLBEN KPL. 45MM ,B" 6598 PISTON CPL. 45MM ,B®  65'98 X
: 1 46030.007.500/C  KOLBEN KPL. 45MM ,C"  65'98 PISTON CPL. 45MM ,C* 6598 X
3 460.30.033.000 KOLBENBOLZEN 12X38 PISTON PIN 12X38 1
4 460.30.030.000 KOLBENRING 43,5MM 60CCM PISTON RING 43,5MM 60CCM 1
4 46030.030.500 KOLBENRING 45MM 65CCM PISTON RING 45MM 65CCM 1
5 460.30.074.000 DRAHTSPRENGRING 12X1 CIRCLIP 12X1° : 2
10*  460.30.018.100 KURBELWELLE KPL.HUB 40MM '99 CRANKSHAFT CPL. STROKE 40MM'99 1
11 460.30.015.000 PLEUEL-REP.SATZ 60/65 CCM CONN. ROD REPAIR SET 60/65 CCM 1
12 460.30.082.000 RILLENKUGELLAGER 20X52X15 GROOVED BALL BEARING 20X52X15 2
14 460.30.077.000 WELLENDICHTRING 20X35X6 SHAFT SEAL RING 20X35X6 2
17- 460.30.034.000 'NADELLAGER KOLBENBOLZ.12X15X17  NEEDLE BEAR.PISTONPIN 12X15X17 1
18*  460.30.078.100 SICHERUNGSSCHEIBE 14X20%1 LOCKING WASHER 14X20X1 X
19*  460.30.029.100 SK-MUTTER M14X1,25X5 ‘99 HH-NUT M14X1,25X5  '99. 1
20*  460.35.056.100 WELLENDICHTRING 10X18X4 SHAFT SEAL RING 70X18X4 1
21%  460.35.057.000 WASSERPUMPENLAGER 10X19X5 WATER PUMP BEARING 10X19X5 1
2% 460.35.058.000 WA.PU.LAGER 10X19%X5 DOPPELLIP WA.PU.BEAR. 10X79X5 DOUBLELIP 1
23%  460.35.054.000 WASSERPUMPENWELLE 60/65 99 WATER PUMP SHAFT 60/65 ‘99 1
4% 460.35.055.100 WASSERPUMPENRAD 60/65 '99 - WATER PUMP WHEEL 60/65 99 1
25 0471 090010 SICHERUNGSRING DING471- 9X1 CIRCLIP DINO471- 9X1 1
26 0127 100003 FEDERRING DINOT27-B10 SPRING RING DINO127-B10 1
27 460.30.028.000 SK.MUTTER M10X1,25X17 SW=15 HH NUT M10X1,25X17 W5=15 1
29 460.30.075.000 SCHEIBENFEDER 3X3,7X9,7 WOODRUFF KEY 3X3,7X9,7 1
--My;;#crz;tfé TECHNOLOGY
* = NEUTEIL / NEW PART X ='NACH BEDARF / AS REQUIRED




m | ZYLINDER ' CYLINDER 160/65 '98/'99 | |
" Motor Nr./Engine No. Motor Nr. / Erigine No FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry’
B60 000001 — B60 000450 B60 000451 = 140030005060 2 R e 42 oMM CTLINDER W FISTON 4350 !
B65 000001 — B65 600200

1 460.30.005.560 ZYLINDER M.KOLBEN 45MM CYLINDER W.PISTON 45MM . 1

65CCM - AUSFURUNG 1 65CCM - VERSION 1 |
1 460.30.005.000 ZYLINDER M.KOLBEN 43 5MM  K* CYLINDER W.PISTON 43,5MM K™ 1
. 60CCM - AUSFUHRUNG 2 60CCM - VERSION 2
1 460.30.005.500 ZYLINDER M.KOLBEN 45MM K" CYLINDER W.PISTON 45MM ,K* 1
65CCM - AUSFUHRUNG 2 65CCM - VERSION 2

— 2 460.30.006.000 ZYLINDERKOPF 60CCM ‘98 CYLINDER HEAD 60CCM "98 1

) .AUSfl'.'lhI’Ug.. 2* 460.30..006.100 ’ ZYLINDERKOPF LK“ 60CCM 99 . CYLINDERHEAD K" 6QCCM ‘99 1
Version Version 2 2 460.30.006.500 ZYLINDERKOPF 65CCM ‘98 CYLINDER HEAD 65CCM 98 1
2*  460.30.006.600 - ZYLINDERKOPF K" 65CCM ‘99 CYLINDERHEAD K" 65GCM 99 1

AGHTUNG 1 Boi Bestlng Markiorng beachton, £ 0370 Gusoucho oo, mesonnsoslon auroicou

- - : 460.30.035.05 5 A

CAUTION ! By order check markmg' 5  460.30.035.020 ZYLINDERFUSSDICHTUNG 0,2 MM CYLINDER BASE GASKET 0,2 MM X
| 6 460.30.046000  AUSPUFFDICHTUNG 60/65 CCM EXHAUST GASKET 60/65 CCM 1

07 460.30.051.044 MEMBRANGEHAUSE KPL. 60/65 CCM  MEMBRANE HOUSING CPL60/65 CCM 1

9 46030050000  ANSAUGFLANSCH INTAKE FLANGE 1

10 460.30.037.000  O-RING 94.97X1,78 O-RING 94,97X1,78 1

11 460.30.036.000 O-RING 53,7X1,78 VITON O-RING 53,7X1,78 VITON 1

12 460:30.052.000 MEMBRAN LOSE 60/65 CCM MEMBRANE LOOSE 60/65 CCM 2

13 0985 030063 LINSENSCHRAUBE DIN7985-M 3X6 FLAT HEAD SCREW DIN7985-M 3X6 4

& 14 460.30.049.000 ANSAUGFLANSCHDICHTUNG INTAKE VALVE GASKET 1

16 460.30.043.000 STIFTSCHRAUBE M8X41 STUD M8X41 3

17 460.30.043.100 STIFTSCHRAUBE M8X44 _ STUD M8X44 1

18 503.30.045.000 SK-BUNDMUTTER M8 SW=12 HH COLLAR NUT M8 W5=12 4

20 100.01.020.000 SCHLAUCHKLEMME GEMI 16/27 HOSE CLAMP GEMI 16/27 2

21 310.01.027.000 SCHLAUCHBINDER 32-52MM D5 HOSE CLAMP 32-52MM D5 1

22 490.30.079.000 ISK.SCHRAUBE M 7X345 8,8 AH BOLT M 7X34,5 8.8 5

23 502.30.032.010 CU-DICHTRING 7,3 X12X05 CU-SEALRING 73 X 12X 0,5 5

24 (125 070003 UNTERLEGSCHEIBE DIND125-A 7,4 WASHER DINO125-A 7,4 5

25 0912 060203 ISK.SCHRAUBE DIN0O912-M 6X20 AH SCREW DINO912-M 6X20 4

b TITE 24

99-460.30.4 16 _ e ’ * = NEUTEIL /‘PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




=

' VERGASER VM24-MIKUNI CARBURETOR VM24-MIKUNI 60/65 '98/'99

- FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG ) DESCRIPTION QTy
1 460.31.001.044 VERGASER MIKUNI VM24-489 655X CARBURETOR MIK. VM24-489 655X 1

2 460.31.011.000 SCHWIMMERGEHAUSE 5-1 VM24 . FLOAT BODY 5-1 YM24 1

3 450.31.008.000 STIFT 2,5X27 ' PIN 2,5X27 1

4 460.31.020.000 SCHWIMMERNADELVENTIL KPL. VM24  NEEDLE VALVE CPL. VM24 1
@ 42 5 460.31.018.000 DICHTUNG NADELVENT. 9,1X12X0,5 GASKET NEEDLE VALVE 8,1X12X0,5 1
6 450.31.023.195 HAUPTDUSE 195 MAIN JET 795 X

6  450.31.023.200 HAUPTDUSE 200" - MAIN JET 200 1

6 450.31.023.205 HAUPTDUSE 205 MAIN JET 205 . X

7 460.31.074.000 PRALLGLOCKE BUFFLE 1

8 460.31.021.000 NADELDUSE N-8 NEEDLE JFT N-8 1

9  450.31.034.200 DUSENNADEL MIKUNI 5114 JET NEEDLE MIKUNI 5114 1
10 450.31.007.030 LEERLAUFDUSE 30 MIKUNI IDLING JET 30 MIKUNI 1
11 450.31.010.100 DICHTUNG SCHWIMMERGEHAUSE GASKET FLOAT BOWL 1
12 460.31.009.000 SCHWIMMER VM24 FLOAT VM24 1
13 520.31.137.001 PVC-SCHLAUCH 3 X 6 MM PVC-HOSE 3 X 6 MM 0,27
14 520.31.137.001 . PVC-SCHLAUCH 3 X 6 MM . PVC-HOSE 3 X 6 MM 014
15 450.31.015.100 FEDER MIKUNI . SPRING MIKUNI . 1
16 460.31.019.000 SCHIEBERANSCHLAGSCHRAUBE M&X30 THROTTLE VALVE SCREW M6X30 1
17 460.31.043.000 O-RING 17,5X1,4 O-RING 17,5X1,4 ‘ 1
18  450.31.014.000 LINSENSCHRAUBE M4X14 (SATZ) LENTIL HEAD SCREW M4X14 (SET) 1
12 545.31.612.000 HALTERD 7 . BRACKET D7 ' 1
20  460.31.035.000 GASSCHIEBER 2.0 THROTTLE VALVE 2.0 1
21 460.31.032.000 HALTESCHEIBE - HOLDING WASHER 1

© 22 450.31.045.000 KLEMMFEDER l SPRING o 1
23 460.31.014.000 VERSCHLUSSCHRAUBE M16 SW=17 PLUG SCREW M16 WS=17 1
24 570.31.525.000 STELLSCHRAUBE M6X0,75 _ ADJUSTMENT SCR_EW MeX0,75 1
25 520.31.126.000 SK.MUTTER M6&X0,75 DINO439 ' HEXAGON NUT MeX0,75 DINQ439 1
26  460.31.027.000 VERGASERDECKEL VM24 CARBURETOR COVER YM24 1
27 460.31.048.044 KALTSTARTKNOPF KPL. V24 COLD STARTER KNOB CPL. VM24 1
28  460.31.030.000 ~ SCHIEBERFEDER VM24 THROTTLE VALVE SPRING VM24 1
42 440.11.076.100 KABELBAND 100MM CABLE TIE T00MM X,

. worimcreis recangigy
E * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




[

m 56-460.39.0 ZUNDANLAGE IGNITION SYSTEM 60/65 '98/'99
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry
1 460.30.002.000 ZONDUNGSDECKEL SILBER 60/65CCM  IGNITION COVER SILVER 60/65CCM l

2 0770 020480 O-RING 120,37X1,78 NBR70 O-RING 120,37X1,78 NBR70 1

3 460.39.002.000 ZUNDANLAGE 60/65 CCM '98 IGNITION SYSTEM 60/65 CCM "98 1

5 460.39.006.000 ZUNDSPULE KPL. 60/65 CCM IGNITION COIL CPL. 60/65 CCM 1

6 0912 060203 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X20 AH SCREW DIN0912-M 6X20 3

7 0985040353 LINSENSCHRAUBE DIN7985-M 4X35 FLAT HEAD SCREW DIN7985-M 4X35 2

8 0985 040203 LINSENSCHRAUBE DIN7985-M 4X20 FLAT HEAD SCREW DIN7985-M 4X20 1

9 0125 040003 UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A 4,0 WASHER DIN0O125-A 4,0 3
10 460.39.093.055 ZUNDKERZE CHAMPION C 55 SPARKING PLUG CHAMPION C 55 1
11 545.31.010.000 KERZENSTECKER LBOSEMH ~ NGK SPARK PLUG CAP LBOSEMH ~ NGK 1
12 0015060303 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X30 5W=8 HH COLLAR SCREW M 6X30 W5=8 2
13 565.09.064.000 SELF LOCKING NUT Mé 2

99-460.39.0

STOVER-FLANSCHMUTTER Mé

 MOTOREYCLE TECHNOLOEY fB

.

et 4 e WL e R EUNOAN

*= NEUTEIL./‘PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

— -




CLUTCH

m 55-46032.1 KUPPLUNG 60/65 '98/'99
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
1 46032.000044  PRIMARTRIEB M.KUPPKORB 23:75 PRIM.DRIVE W.CLUTCH HUB 23:75 1
3 460.32,003.000 DRUCKKAPPE 60/65 CCM '98 ' PRESSURE CAP 60/65 CCM ‘98 1
Motor Nr. / Engine No. B60 000001 — B60 000200 ¢ 46032010000 ZWISCHENLAMELLE STAHL INTERMEDIATE DJSK STEEL 7
: 5 460.32.011.000 BELAGLAMELLE LINING DISK 6
Motor Nr. / Engine No. B65 000001 — B65 000210 ;5,35 .002.000 MITNEHMER 60/65 CCM ‘98 INNER CLUTCH HUB 60/65 CCM 98 1
10 460.32.006.000 FEDERTELLER 25X63,5X2 SPRING RETAINER 25X63,5X2 1
11 460.32.008.000 TRAGER FUR AXIALLAGER CARRIER FOR AXIAL BEARING 1
29 12 490.32.012.000 ANLAUFSCHEIBE 17,2X30X1,5 STOP DISK 17,2X30X1,5 2
30 &= 31 15 460.32.015.000 INNENRING 17X21X17,2 INNER RING 17X21X17,2 1
) 334, 20 460.32.056.000 AXIALLAGER 6X19X2 AXIAL BEARING 6X19X2 1
= &9 , 2 460.32.054.000 DRUCKPILZ PRESSURE PIECE 7]
22 460.32.019.000 5K BUNDSCHRAUBE M10X20 HH COLLAR SCREW M10X20 1
23 460.32.005.000 KUPPLUNGSFEDER CLUTCH SPRING 6
24 0991060203 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X20 FLAT HEAD SCREW DIN7991-M 6X20 6
25 0799 060000 SICH.SCHEIBE DING799-RS 6,0 TAB WASHER DIN6799-RS 6,0 1
29 460.32.049.000 AUSRUCKWELLE KPL. 60/65 CCM CLUT.RELEASE SH. KPL 60/65 CCM 1
30 460.32.051.000 O-RING 7,66X1,78 O-RING 7,66X1,78 1
31 460.32.048.000 AUSRUCKHEBEL KPL. 60/65 SX '99 CLUTCH RELEASE LEVER CPL. '99 1
32*  46032.049.100°  AUSRUCKWELLE LOSE 60/65 5X ‘99 DISENGAGING SHAFT LOOSE ‘99 1
33 0015 060203 © SKBUNDSCHRAUBE M 6X20 SW=8  HH COLLAR SCREW M 6X20 WS=8 1

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

MOTORCYCLE TECHNDLOGY




99-460.32.0

KUPPLUNG

CLUTCH

60/65 '98/'99

Motor Nr. / Engine No. B60 000201 =»
- Motor Nr. / Engine No. B65 000211 =»

29
30,

|
=

o

=
-, g

(o

FIG

31*
32*

33

TEILNR/PARTNR' % BEZEICHNUNG

460.32.000.144

460.32.003.000 -

460.32.010.000
460.32.011.000
460.32.002.000
460.32.006.000
460.32.008.000
490.32.012.000
460.32.015.000
460.32.056.000
460.32.054.000
460.32.019.000
460.32.005.000
0991 060203

0799 060000

460.32.049.000
460.32.051.000
460.32.048.000
460.32.049.100
0015 060203

PRIMARTR.M.KUPP.KORB 23:75 ‘99
DRUCKKAPPE 60/65 CCM 98
ZWISCHENLAMELLE STAHL.
BELAGLAMELLE

MITNEHMER 60/65 CCM '98
FEDERTELLER 25X63 5X2

TRAGER FUR AXIALLAGER
ANLAUFSCHEIBE 17,2X30X1,5
INNENRING 17X21X17,2
AXIALLAGER 6X19%2

DRUCKPILZ

SK.BUNDSCHRAUBE M10X20
KUPPLUNGSFEDER
SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X20
SICH.SCHEIBE DIN6799-RS 6,0
AUSRUCKWELLE KPL. 60/65 CCM
O-RING 7,66X1,78

AUSRUCKHEBEL KPL. 60/65 SX '99
AUSROCKWELLE LOSE 60/65 SX ‘99

SK.BUNDSCHRAUBE M 6X20 SW=8

DESCRIPTION
PRIM.DR.W.CLUTCH HUB 23:75 '99
PRESSURE CAP 60/65 CCM '98
INTERMEDIATE DISK STEEL

LINING DISK

INNER CLUTCH HUB 60/65 CCM '98
SPRING RETAINER 25X63,5X2
CARRIER FOR AXIAL BEARING

STOP DISK 17,2X30X1,5

INNER RING 17X21X77,2

AXIAL BEARING 6X19X2

PRESSURE PIECE

HH COLLAR SCREW M70X20
CLUTCH 5PRING

FLAT HEAD SCREW DIN7991-M 6X20
TAB WASHER DIN6799-RS 6,0
CLUT.RELEASE SH. KPL.60/65 CCM
O-RING 7,66X1,78 :
CLUTCH RELEASE LEVER CPL. '99
DISENGAGING SHAFT LOQSE 99
HH COLLAR SCREW M 6X20 WS5=§

CH

T

Qry

1
1
7
6
1
1
1
2
1
1
1
1
6
6
1
1
1
1
1
1

99-460.32.1]

—

* = NEUTEIL /@ PART  X=NACH BEDARF / AS REQUIRED

e—




&

KICKSTARTER.

-4

KICKSTARTER

60/65 '98/'99

28-460.33.0

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION Qry
1 460.33.070.000 KICKSTARTER KPL. 60/65 CCM KICKSTARTER CPL. 60/65 CCM 1
2 460.33.057.000 WELLENDICHTRING 14X24X7 SHAFT SEAL RING 14X24X7 1

4 460.33.056.000 SPERRADFEDER RATCHET GEAR SPRING 1
5 490.33.031.000 ANLAUFSCHEIBE 14,3X20X1 STOP DISK 14,3X20X1 1
6 460.33.052.000 SPERRAD RATCHET GEAR 1
7  46033.069.000 ANSCHLAGBLECH STOP PLATE 1
8  460.33.050.000 KICKSTARTERWELLE KICKSTARTER SHAFT 1
9 460.33.051.000 STARTERRAD 29-Z STARTING GEAR 29-T 1
10 460.33.054.000 KICKSTARTERFEDER KICKSTARTER SPRING 1
11 460.33.055.000 MITNEHMERNABE DRIVING HUB 1
12 460.33.053.000 STARTERZWISCHENRAD 18-Z INTERMEDIATE GEAR 18-T 1
14 0991 060203 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X20 FLAT HEAD SCREW DIN7921-M 6X20 2
15 0912 060163 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X16 AH SCREW DIN0O912-M éXTé 1
16 0797 060003 TOOTH LOCK WASH. DIN6797-A 6,4 1

ZAHNSCHEIBE DING797-) 6,4

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




GETRIEBE

TRANSMISSION

' 60/65 '98/'99

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG

460.33.011.000
460.33.012.000
460.33.013.000
460.33.014.000
460.33.015.000
460.33.016.000
460.33.002.000

Lo I - I U TG L T L I ]

- 460.33.007.000
460.33.008.000
460.33.009.000

" 460.33.010.000
460.33.029.012
460.33.029.013
460.33.030.000
460.33.031.000
0760 263570
460.33.028.000
490.33.091.000
1490.33.013.000

" 460.33.026.000
460.33.022.000
460.33.025.000

O o U kAR QWO NN NSO

460.33.001.000

LOSRAD 2.GANG 34-Z
SCHIEBERAD 6.GANG 26-Z
LOSRAD 3.GANG 31-Z

LOSRAD 4.GANG 30-Z
SCHIEBERAD 5.GANG 28-Z
LOSRAD 1.GANG 37-Z
ABTRIEBSWELLE

ANTRIEBSWELLE 13-Z

LOSRAD 5.CGANG 23-Z
SCHIEBERAD 3/4.GANG 21/18-Z
LOSRAD 6.GANG 24-Z

FESTRAD 2.GANG 16-Z
KETTENRITZEL 12-Z 60/65 ‘98
KETTENRITZEL 13-Z 60/65
DISTANZBUCHSE KETTENRITZEL
O-RING 18,77X1,78
WELLENDICHTRING 26X35X7 B
RILLENKUGELLAGER 20%42X12
SEEGERRING AS20X1,75
ANLAUFSCHEIBE 12,1X25X1
NADELLAGER NK12/12A 12X19X12
SICHERUNGSRING SW=17X1,2
RILLENKUGELLAGER SKF98203/C3

DESCRIPTION

IDLER GEAR 2ND GEAR 34-T
SLIDING GEAR 6TH GEAR 26-T
IDLER GEAR 3RD GEAR 31-T

IDLER GEAR 4TH GEAR 30-T
SLIDING GEAR 5TH GEAR 28-T
IDLER GEAR 1ST GEAR 37-T
COUNTER SHAFT

MAIN SHAFT 13-T

IDLER GEAR 5TH 23-T ,
SLIDING GEAR 3RD/4TH - 21/18-T
IDLER GEAR 6TH GEAR 24-T
SOLID GEAR 2ND GEAR 16-T
SPROCKET 12-T 60/65 '98
SPROCKET 13-T.60/65

DISTANCE BUSHING SPROCKET
O-RING 18,77X1,78

SHAFT SEAL RING 26X35X7 B
GROOVED BALL BEARING 20X42X12
CIRCLIP AS20X1,75 :
STOP DISK 12,1X25X1

NEEDLE BEARING NK12 12X19X12
CIRCLIP WS=17X1,2

GROOVED BALL BEAR.SKF98203/C3

-MOTOREYCLE SECHNALOGY |

o
3

|

* = NEUTEIL / NF"i PART X =NACH BEDARF / AS REQUIRED
/4

P




60/65 '98/'99

SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM-

FIG  TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY
1 460.34.031.000 SCHALTHEBEL KPL. 60/65 CCM SHIFTING LEVER CPL. 60/65 CCM 1

2 460.34.020.000 SCHALTSCHIENE 10X83MM SHIFT RAIL 10X83MM 1

3 460.34.002.000 SCHALTGABEL ABTRIEBSWELLE " SHIFT FORK COUNTERSHAFT 2

4 460.34.01 9.000 SCHALTSCHIENE 10X72MM SHIFT RAIL 10X72MM 1

5 460.34.001.000 SCHALTGABEL ANTRIEBSWELLE SHIFT FORK MAIN SHAFT 1

6 460.34.012.000 SCHALTWALZE SHIFT ROLLER 1

8 460.34.005.044 SCHALTWELLE KPL. SHIFT SHAFT CPL. 1
9* - 460.34.012.100 SCHALTWALZE KPL. M.ARRETIERUNG SHIFT ROLLER CPL.W.DRUM LOCAT. 1
10*  460.34.091.000 DISTANZSCHEIBE 30X38 SPACER WASHER 30X38 X
11 460.34.015.000 SCHALTARRETIERUNG SHIFT DRUM LOCATING ' 1
12 0991 060303 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 6X30 FLAT HEAD SCREW DIN7991-M 6X30 1
14 460.34.023.000 ARRETIERHEBELFEDER LOCKING LEVER SPRING 1
15 460.34.024.000 ARRETIERHEBEL KPL. LOCKING LEVER CPL. 1
16 0799 100000 SICH.SCHEIBE DIN&799-R510,0 TAB WASHER DIN6799-R510,0 1
20 0760 122050 WELLENDICHTRING 12X20%5 B SHAFT SEAL RING 12X20X5 B 1
24 460.34.014.000 RUCKHOLFEDER RETURN SPRING 1
25 460.34.009.000 DRUCKFEDER GLEITBLECH PRESSURE SPRING SLIDER PLATE ”;I"
26 0912 060203 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 6X20 AH SCREW DINO212-M 6X20 "1
27 0797 060003 ZAHNSCHEIBE DIN6797-) 6,4 1

o

-

-,
s

* = NEUTEIL / NEW PART -

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

TOOTH LOCK WASH. DIN6797-A 6,4

~Yor sleel levev oze 470 34. 0. OTO

| MUTOBCYCLE TECHNDLOEY §




“COOLING SYSTEM

60/65 '98/'99

99-460.35.0

)ll
=V

7
(=]

- MOTOREYGLE TECHNOLIEY |

99-460.35.0 KUHLSYSTEM
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION
i1 460.35.008.000 KUHLER RECHTS (45301) 60/65CCM RADIATOR R/S (45301} 60/65CCM
2 58035.016.000 KOHLERVERSCHLUSS KLEIN 1,4 BAR RADIATOR CAP SMALL 1,4 BAR
4 54535.034.000 KUHLERSCHUTZ LI.KURZ 60165 RADIATOR PROTECTOR L/S 60165
6 502.35.033.300 KLIPS-MUTTERNHALTER M6 KP142 SNAP-NUT HOLDER Mé KP142
8 460.35.025.000 FORMSCHLAUCH 18X25 LANG PREFORMED HOSE 18X25 LONG
10 460.35.026.000 FORMSCHLAUCH 18X25 KURZ PREFORMED HQOSE 18X25 SHORT
11 460.08.153.000 "HALTER FUR SPOILER RECHTS BRACKET FOR SPOILER R/S
12 460.08.053.000 HALTER FUR SPOILER LINKS BRACKET FOR SPOILER L/S
13 550.07.016.001 SCHLAUCH 7X10 PER METER PVC-HOSE 7X10 PER METER
14  503.03.089.000 WINKELSTUCK ‘a7 ANGEL PIECE ‘ ‘97 ‘ 1
15 Q0715 060123 SK.BUNDSCHRAUBE M 6X12 SW=8 HH COLLAR SCREW M 6X12 Ws=8 [
18 0021 060003 SCHEIBE DIN9021-A 6,4 WASHER DINSQ21-A 6,4 3
6 19  410.01.052.000 KABELTULLE D=12MM RUBBER SLEEVE D=12MM 3
6 20 100.01.020.000 SCHLAUCHKLEMME GEMI 16/27 HOSE CLAMP GEMI 16/27 2
21*  100.01.020.100 SCHLAUCHKLEMME GEMI 12/22 HOSE CLAMP GEMI 12/22 2
22 0014 060153 SK.EUNDSCHRAUBE M 6X15 Sw=8 HH COLLAR SCREW M 6X15 WS=8. 2
6 23 440.11.076.200 KABELBAND 200MM CABLE TIE 200MM X
6 — 440.11.076.305 KABELBAND 290MM. " CABLETIE 290MM X

* = NEUTEIL /‘ PART




m : SPEZIALWERKZEUG SPECIAL TOOL 60/65 '98/'99

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG - DESCRIPTION Qry

1 - 560.12.001.000 UNIVERSALMONTAGEBOCK ‘36 UNIVERSAL MOUNTING RACK  '96 1
2 491.12.008.000 AUSRUCK-EINZIEHVORRICHTUNG MOUNTING TOOL 1
3 151.12.017.000 LAGERAUSZIEHER ' BEARING EXTRACTOR 1
4 151.12.018.000 EINSATZ 12-16 MM INTERN.BEAR.PULLER 12-16 MM 1
5 68992785 LOCTITE 242 BLAU 6CCM . LOCTITE 242 BLUE 6CCM 1
6 160.12.005.000 ABZIEHER EXTRACTOR 1
7 490.12.004.000 HALTER FUR PRIMARRAD HOLDER FOR PRIMARY WHEEL 1
8  490.12.003.000 KUPPLUNGSHALTER CLUTCH HOLDER 1
g 151.12.021.000 HALTESCHLUSSEL FUR SCHWUNGRAD  HOLDING WRENCH FOR ROTOR 1
10 460.29.022.000 EINSTELLBLECH FUR ZUNDUNG SHEET METAL CONTROL FIGNITION 1
11 460.29.002.000 MOTORHALTER l_:ljR 60/65 CCM ENGINE BRACKET FOR 60/65 CCM 1

MOTOBEYELE TECHNOLOEY

* = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



